BỘ Y TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày       tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành mẫu Sổ theo dõi sức khỏe bà mẹ và trẻ em

sử dụng cho phụ nữ có thai và trẻ em đến 6 tuổi tại các cơ sở y tế

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP, ngày 20 tháng 6 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Sức khỏe Bà mẹ -Trẻ, Bộ Y tế,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành mẫu Sổ theo dõi sức khỏe bà mẹ và trẻ em sử dụng cho phụ nữ có thai và trẻ em đến 6 tuổi tại các cơ sở y tế trong phạm vi toàn quốc, kể cả y tế ngoài công lập, y tế các trường mầm non và mẫu giáo. Sổ Theo dõi sức khỏe Bà mẹ và trẻ em sử dụng thay thế các sổ khám bệnh, sổ y bạ, sổ khám thai, phiếu tiêm chủng cho phụ nữ có thai và trẻ em đến 6 tuổi.

Mẫu Sổ theo dõi Sức khỏe Bà mẹ và trẻ em được đăng tải trên trang thông tin của Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em tại địa chỉ http//mch.yte.gov.vn

Điều 2. Giao cho Vụ Sức khỏe bà mẹ - Trẻ em hướng dẫn các cơ sở y tế trong phạm vi toàn quốc về sử dụng Sổ theo dõi sức khỏe bà mẹ và trẻ em.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Các tỉnh đã có Sổ theo dõi sức khỏe bà mẹ và trẻ em trước ngày có hiệu lực của Quyết định này tiếp tục sử dụng đến khi hết số lượng và sau đó áp dụng mẫu Sổ mới; Các tỉnh chưa có Sổ theo dõi sức khỏe bà mẹ và trẻ em, trong thời gian chậm nhất 6 tháng để chuẩn bị và in áp dụng mẫu Sổ ban hành kèm theo Quyết định này.
Điều 4. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Sức khỏe Bà mẹ -Trẻ em, Cục trưởng Cục Quản lý khám chữa bệnh, Cục trưởng Cục Y tế dự phòng Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế, Y tế các Bộ ngành và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Các Thứ trưởng Bộ Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế;
- Sở Y tế 63 tỉnh thành phố trực thuộc TW;

- Y tế các Bộ, ngành;
- Cổng TTĐT Bộ Y tế;

- Lưu: VT, BMTE.
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn